
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 7 DEL 25-11-2017 Registro Gen. N. 344

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI LOCALI - QUOTA STATALE -
PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciassette addì  venticinque del mese di novembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2017 ad oggetto : “ CONFERMA
BUDGET ANNO 2017”;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2017 con la quale si
procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale
2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2017 ad oggetto : “
ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PEG –
ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO
DELLE PERFORMANCES;

Viste le domande di rimborso prodotte dai contribuenti, intese ad ottenere il rimborso della
somma pagata e non dovuta, relativa alla quota statale di tributi locali per le annualità 2012, 2013 e
2014;

Visto il comma 164 della Legge 27/12/2006 n. 296 – FINANZIARIA 2007 – “Il rimborso
delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di 5 anni
dal giorno del versamento o dal giorno in cui è stato accertato il diritto alla restituzione”;

Visto il comma 724 della Legge 27/12/2013 n. 147 – Disposizioni per  la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014) –



Ritenuto pertanto di dover provvedere al fine di consentire ai contribuenti di ricevere il
rimborso per l’importo sotto riportato;

Richiamati i seguenti atti normativi,  che hanno definito le procedure per la restituzione
delle somme versate e non dovute attraverso il portale del federalismo fiscale e dato atto che, dal
seguente atto, non derivano oneri finanziari a carico del Comune:

Decreto interministeriale del 24/02/2016, concernente le procedure di riversamento,-
rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali
Art. 1 commi da 722 a 727 della legge 27/12/2013 n.147 e art.1 comma 4 del D.L.-
6/03/2014 n.16 convertito con modificazioni della legge 2/05/2014 n. 68;

Vista  la circolare n. 1/DF, prot.9720 del 14 Aprile 2016 del Ministero dell' Economia e
Finanze , Dipartimento delle Finanze - Direzione Legislazione Tributaria e Federalismo Fiscale;

Visti altresì gli artt. 183, 185 e191 del D.Lgs n.267 del 18 Agosto 2000;

Considerato che è stata verificata la regolarità tecnica della presente determinazione,
rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 367;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale predefiniti;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di attivare tramite il Portale del Federalismo Fiscale – Certificazione Rimborso al2)
Cittadino – tutte le procedure occorrenti per permettere il rimborso da parte dell’Erario
delle somme erroneamente versate da parte dei contribuenti, dando atto che, dal presente
provvedimento, non derivano oneri finanziari a carico del Comune;

Di determinare , visti gli atti d’ ufficio, soggetti beneficiari ed importi da rimborsare,3)
secondo i modelli allegati:

RIMBORSO TARES 2013 - QUOTA STATO

Generalità Codice Versato Dovuto Rimborso Rimborso
Comune

data importo

P. M. 3955

22/07/2013

 €         64,80  €         32,40  €         32,40  €            106,6013/12/2013

21/01/2014

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 7 del 25-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



RIMBORSO IMU 2012 - QUOTA STATO

Generalit
à Codice Versamento Acconto Dovuto

Acconto
Rimborso
Acconto Saldo Dovuto

Saldo
Rimborso
Saldo

Rimbors
o
comune

data importo data importo

A. D. 3919
18/06/201
2

 €
144,00

 €
132,00

 €
12,00

17/12/20
12
 €
144,00

 €
132,00

 €
12,00

 €
4,00

F. M.G. 3919
18/06/201
2

 €
133,00

 €
112,00

 €
21,00

14/12/20
12
 €
133,00

 €
112,00

 €
21,00

 €
46,00

F.R. 3919
24/05/201
2

 €
35,00  €            -

 €
35,00

06/12/20
12
 €
35,00

 €
-

 €
35,00

 €
34,00

G.L. 3919
14/06/201
2

 €
114,00  €            -

 €
114,00

12/12/20
12
 €
114,00

 €
-

 €
114,00

 €
512,00

L.F. 3919
08/06/201
2

 €
382,00

 €
317,00

 €
65,00

12/12/20
12
 €
381,00

 €
317,00

 €
64,00

 €
145,00

M. L. 3919
16/06/201
2

 €
281,00

 €
120,00

 €
161,00

13/12/20
12

 €
120,00

-€
120,00

 €
503,00

M. E. 3919
18/06/201
2

 €
20,00

 €
20,00  €                -

14/12/20
12
 €
215,00

 €
20,00

 €
195,00

 €
525,00

M. M. 3919
15/06/201
2

 €
194,00

 €
26,00

 €
168,00

13/12/20
12
 €
-

 €
26,00

-€
26,00

 €
-

N.G. 3919
18/06/201
6

 €
133,00

 €
112,00

 €
21,00

14/12/20
12
 €
133,00

 €
112,00

 €
21,00

 €
46,00

S. A.M. 3919
18/06/201
2

 €
31,00

 €
15,00

 €
16,00

17/12/20
12
 €
31,00

 €
15,00

 €
16,00

 €
34,00

S. P. 3919
18/06/201
2

 €
31,00

 €
15,00

 €
16,00

17/12/20
12
 €
31,00

 €
15,00

 €
16,00

 €
34,00

S.O. 3919
14/06/201
2

 €
321,00

 €
204,00

 €
117,00

14/12/20
12
 €
321,00

 €
204,00

 €
117,00

 €
-

C. E. 3919
18/06/201
2

 €
71,00

 €
68,00

 €
3,00

17/12/20
12
 €
71,00

 €
68,00

 €
3,00

 €
5,00

C.G. 3919
14/06/201
2

 €
241,00

 €
202,00

 €
39,00

17/12/20
12
 €
289,00

 €
202,00

 €
87,00

 €
140,00

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO Pieretti Rosanna

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 7 del 25-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 7 del 25-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 09-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pieretti Rosanna

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 7 del 25-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


